
UCHWAŁA NR XXXVI/390/2024 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Nowy Dwór ustalonej urzędowo 

jako część wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Nowy Dwór ustalonej urzędowo jako 
część wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6883CD9-EF8B-4952-9185-824463BA0CFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/390/2024 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Bakałarzewo, .......................2024 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5 

 02 - 591 Warszawa 
 za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 

ul. Mickiewicza 3 
15 - 213 Białystok 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Bakałarzewo zwraca się o zmianę 
rodzaju miejscowości Nowy Dwór z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Stosowanie do 
ust. 2 przywołanego przepisu rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami 
tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Załącznikami do wniosku kierowanego do Ministra są: uchwała Rady Gminy w sprawie wystąpienia 
o zmianę rodzaju miejscowości wraz z uzasadnieniem, omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych 
z mieszkańcami miejscowości, opinia właściwego starosty, mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami 
miejscowości oraz informacja o kosztach finansowych. Podstawą (bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów 
miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360), gdzie miejscowość Nowy 
Dwór jest częścią wsi Nieszki. Organy gminy Bakałarzewo stwierdziły, że są to odrębnie funkcjonujące 
geograficznie i historycznie jednostki. Przedmiotowa zmiana jest czynnością techniczną porządkującą, 
wynikającą ze zmiany przepisów dotyczących ewidencji miejscowości, ulic, adresów. Zgodnie z § 
6 ust. 4 Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 2021r. nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dla części miejscowości. Zmiana nie będzie miała konsekwencji dla właścicieli nieruchomości 
(zachowana zostaje dotychczasowa numeracja porządkowa nieruchomości). 

Omówienie wyników konsultacji 

W związku z powyższym zostały zarządzone i przeprowadzone konsultacje społeczne w trybie uchwały Nr 
XIV/65/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. 
poz. 890 i 1344) oraz na podstawie zarządzenia Nr 480/2023 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 19 czerwca 
2023 r. w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór. Zostało ono 
umieszczone na stronie internetowej gminy Bakałarzewo w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w sołectwie Nieszki i Nowy Dwór poprzez sołtysów. Konsultacje zostały 
przeprowadzone w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji papierowej. 
Konsultacje trwały od 19.06.2023 r. do 29.06.2023 r. Wyniki konsultacji przestawiają się następująco: 

- liczba osób uprawnionych do głosowania – 18, 

- liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 15, 

- liczba głosów na „TAK” – 15, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6883CD9-EF8B-4952-9185-824463BA0CFA. Podpisany Strona 1



- liczba głosów na „NIE” – 0. 

Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, iż na 18 osób uprawnionych głosów 
na TAK było 83,33 %, na NIE było 0 %. 

Opinia starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.  

Pismem nr PMK.6625.1.2024.AJ z dnia 04 stycznia 2024 r. Wójt Gminy Bakałarzewo wystąpił do Starosty 
Suwalskiego z prośbą o zaopiniowanie proponowanych zmian urzędowego rodzaju miejscowości, załączając 
do wniosku mapę w skali 1:10 000, z zaznaczoną granicą poszczególnych miejscowości. Pismem nr 
GKN.670.1.2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. Starosta Powiatu Suwalskiego zaopiniował pozytywnie zmianę 
rodzaju miejscowości. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Proponowana zmiana urzędowego rodzaju miejscowości nie wiąże się z koniecznością poniesienia kosztów 
finansowych. Zmiana rodzaju miejscowości spowoduje utrzymanie dotychczasowej numeracji porządkowej 
i nie będzie w związku z tym wiązała się z koniecznością wymiany dokumentów przez mieszkańców. Ponadto 
nie będzie istniała potrzeba wymiany żadnych tablic informacyjnych. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania rodzaju 
nazwy tej miejscowości położonej na terenie gminy Bakałarzewo Rada Gminy Bakałarzewo wnosi 
o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Nowy Dwór – część wsi 
Nieszki na Nowy Dwór – wieś. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr ……………. Rady Gminy Bakałarzewo z dnia ……….. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Nowy Dwór ustalonej urzędowo jako część wsi Nieszki na 
odrębną wieś Nowy Dwór wraz z uzasadnieniem. 

2. Zarządzenie Nr 480/2023 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie powołania 
Komisji do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór. 

3. Pozytywna opinia Starosty Suwalskiego zawarta w piśmie znak: GKN.670.1.2024 z dnia 25.01.1024 r. 

4. Mapa z zaznaczonymi granicami miejscowości Nowy Dwór, która jest objęta niniejszym wnioskiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6883CD9-EF8B-4952-9185-824463BA0CFA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Nowy Dwór ustalono 
rodzajowo jako „część wsi Nieszki”. Jest to określenie nieodpowiadające dzisiejszemu charakterowi tej 
miejscowości. Nowy Dwór i Nieszki są to odrębnie funkcjonujące geograficznie i historycznie miejscowości. 
Nowy Dwór jest miejscowość samoistną, odpowiadającą definicji „wsi” zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), stanowi 
bowiem jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub 
związanych z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. Nowy 
Dwór to miejscowość sołecka z nadaną odrębną numeracją adresową. W Nowym Dworze znajduje się 
5 zabudowanych posesji i zgodnie z ewidencją ludności na stałe zameldowanych jest tam 18 osób (na dzień 
30.01.2024 r.). 

Kolejnym argumentem na zmianę miejscowości Nowy Dwór jako rodzaj miejscowości wieś jest to, że 
zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia 
w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 
dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju 
miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej 
uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. Mając na uwadze powyższe zmiana rodzaju tej miejscowości na 
„wieś” jest uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej miejscowości. Przedmiotowa zmiana 
jest czynnością techniczną porządkującą, wynikającą ze zmiany przepisów dotyczących ewidencji 
miejscowości, ulic, adresów. Zmiana nie będzie miała konsekwencji dla właścicieli nieruchomości (zachowana 
zostaje dotychczasowa numeracja porządkowa nieruchomości).  

W powyższej sprawie zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w trybie uchwały Nr XIV/65/2016 
Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 890 i 1344) oraz na 
podstawie zarządzenia Nr 480/2023 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie powołania 
Komisji do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór. Zostało ono umieszczone na stronie 
internetowej Gminy Bakałarzewo w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
oraz w sołectwie Nieszki i Nowy Dwór poprzez sołtysów. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie 
pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji papierowej. Konsultacje trwały w okresie od 
19.06.2023 r. do 29.06.2023 r. Na 18 osób uprawnionych głosów na TAK było 83,33 %, na NIE było 0 %. 

Następnie Wójt Gminy Bakałarzewo wystąpił do Starosty Suwalskiego z prośbą o zaopiniowanie 
proponowanej zmiany urzędowego rodzaju miejscowości. Starosta Powiatu Suwalskiego zaopiniował 
pozytywnie zmianę rodzaju miejscowości. 

Proponowana zmiana urzędowego rodzaju miejscowości nie wiąże się z koniecznością poniesienia kosztów 
finansowych. Zmiana rodzaju miejscowości spowoduje utrzymanie dotychczasowej numeracji porządkowej 
i nie będzie w związku z tym wiązała się z koniecznością wymiany dokumentów przez mieszkańców. Ponadto 
nie będzie istniała potrzeba wymiany żadnych tablic informacyjnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6883CD9-EF8B-4952-9185-824463BA0CFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/390/2024 RADY GMINY BAKAŁARZEWO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1


	Uzasadnienie


